[image: Описание: флаг района и герб]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОН
МАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

07.07.2025	 	                                 п. Майское			                     55-113-р
«О внесении изменений и дополнений в Устав Майского сельсовета Енисейского района Красноярского края»
В целях приведения Устава Майского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральными законами  , Уставом Майского сельсовета, Майский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в Устав Майского сельсовета ( далее-Устав) следующие изменения   и дополнения:
1.1. В пункте 2 статьи 17 Устава слова «иное должностное лицо местного самоуправления по решению Совета депутатов» заменить словами «муниципальный служащий в соответствии с закреплёнными за ним должностными обязанностями»;
 1.2. В пункте 1 статьи 50.2. Устава слова «к пенсии, досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации» заменить словами «досрочно назначенной в соответствии с Федеральным законом»;
 1.3. Статью 50.2. Устава дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
        «2.1. В случае вступления в законную силу в отношении лица, ранее замещавшего муниципальную должность, обвинительного приговора суда за совершение преступления с использованием должностных полномочий в период замещения муниципальной должности, приобретения лицом, замещавшим муниципальную должность, статуса иностранного агента, право на получение пенсии за выслугу лет не возникает, а выплата назначенной пенсии за выслугу лет указанному лицу прекращается со дня вступления в силу обвинительного приговора суда, со дня приобретения статуса иностранного агента»;
 1.4. Пункт 3 статьи 50.2. Устава изложить в следующей редакции:
        «3. Пенсия за выслугу лет, выплачиваемая за счет средств местного бюджета, устанавливается в таком размере, чтобы сумма страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях", пенсии по государственному пенсионному обеспечению и пенсии за выслугу лет составляла не более 45 процентов двукратного месячного денежного вознаграждения с учетом коэффициента 1, 125 при наличии срока исполнения полномочий по муниципальной должности пять лет. Размер пенсии за выслугу лет увеличивается на пять процентов двукратного месячного денежного вознаграждения за каждый последующий год исполнения полномочий по муниципальной должности, при этом сумма страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, пенсии по государственному пенсионному обеспечению и пенсии за выслугу лет не может превышать 95 процентов двукратного месячного денежного вознаграждения с учетом коэффициента 1, 125»;
1.5. Пункт 4 статьи 50.2. Устава изложить в следующей редакции:
        «4. Размер пенсии за выслугу лет исчисляется исходя из двукратного месячного денежного вознаграждения по соответствующей должности на момент назначении пенсии».
2.Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на Главу Майского сельсовета А.В. Соломенникову.
3.Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Майского сельсовета подлежит официальному обнародованию  и вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Майский вестник» после прохождения государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.
4.Глава Майского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте, о внесении изменений в Устав сельсовета в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований».
Председатель
Совета депутатов                                                                В.А. Гапоненко

Глава сельсовета 					                       А.В. Соломенникова

image1.jpeg